
ДЕРЖАВНА ПОДАТКОВА СЛУЖБА УКРАЇНИ 
ЗАХІДНЕ МІЖРЕГІОНАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ ДПС ПО РОБОТІ З ВЕЛИКИМИ

ПЛАТНИКАМИ ПОДАТКІВ

ЗВІТ
про виконання плану роботи Західного міжрегіонального управління 

ДПС по роботі з великими платниками податків
на 2024 рік

Розділ 1. Організація роботи щодо забезпечення виконання 
показників доходів, затверджених відповідними наказами ДПС

Західним міжрегіональним управлінням ДПС по роботі з великими 
платниками податків (далі -  Міжрегіональне управління) за 12 місяців 2024 року 
забезпечено збір до загального фонду Державного бюджету в сумі 
19 513,6 млн грн або 99,8 відс. доведеного показника (на 39,7 млн грн менше від 
завдання), в т.ч виконання завдання щодо надходжень по основних податках:

податку на додану вартість ~ 11 281,5 млн грн або 96,6 відс. (на 397,6 млн грн 
менше від завдання);

податку на прибуток - 6 005,4 млн грн або 108,8 відс. (на 483,8 млн грн 
більше від завдання);

акцизному податку -  973,8 млн грн або 112,4 відс. (на 107,2 млн грн більше 
від завдання);

податку та збору на доходи фізичних осіб (Держбюджет) -  1 126,1 млн грн 
або 79,9 відс. (на 283,3 млн грн. менше від завдання) (Таблиця № 1).

Таблиця № 1
Виконання Загального фонду по збору до Державного бюджету 

грошовими коштами за 2024 рік
______________________________________________________________ млн грн

Міжрегіональне
управління

Збір з 
початку року

План з 
початку 

року

До плану з початку 
року

(+,-) %

•Загальний фонд ДБ 19 513,6 19 553,3 -39,7 99,8
в т.ч.:

ПДВ ЗБІР 11281,5 11 679,2 -397,6 96,6
ПНП 6 005,4 5 521,6 483,8 108,8

АКЦИЗ ЗФ 973,8 866,5 107,2 112,4
ПДФО ДЕРЖБЮДЖЕТ 1 126,1 1 409,4 -283,3 79,9



2

При цьому було забезпечено виконання доведених показників доходів у 10-ти 
з 12-ти місяців 2024 року (невиконання допущено лише у вересні та грудні 
2024 року).

Не забезпечено виконання показника доходів до Загального фонду 
державного бюджету за рахунок невиконання по військовому збору: 72,8 відс. 
доведеного показника доходів 319,8 млнгрн до завдання), який на грудень 
2024 року розрахований на основі ставки податку 5 відс. з 1 жовтня 2024 року, 
при набранні чинності Закону України від 10.10.2024 № 4015-ІХ “Про внесення 
змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо 
забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у період дії воєнного 
стану» лише з 1 грудня 2024 року.

Без врахування невиконання по військовому збору, виконання доведеного 
показника по збору до загального фонду державного бюджету у 2024 році 
становить 101,5 відсотків.

.До місцевих бюджетів у січні - грудні 2024 року забезпечено надходження 
1825,6 млнгрн або 116,2 відс. доведеного показника (“+” 254,4 млн грн до 
завдання).

Помісячне виконання Загального фонду по збору до Державного 
бюджету грошовими коштами за 2024 рік

тис грн
ВИКОНАННЯ у 2024 році

Збір, Завдання, тис До завдання
тис грн грн

(+,-) %
січень 1 237 372,5 1 164 421,2 72 951,3 106,3%
лютий 822 177,6 818 021,8 4 155,8 100,5%

березень 1 840 107,5 1 676 848,7 163 258,8 109,7%
квітень 1 207 534,7 1 116 862,4 90 672,3 108,1%
травень 2 695 695,5 2 520 270,9 175 424,6 107,0%
червень 1 265 292,4 1 225 153,6 40 138,8 103,3%
липень 1 378 723,7 1 282 679,1 96 044,6 107,5%
серпень 2 509 487,9 2 483 367,3 26 120,2 101,1%

вересень 1 134 360,6 1 366 155,5 -231 794,9 83,0%

жовтень 1 321 700,1 1 293 563,2 28 136,9 102,2%
листопад 2 039 376,5 2 004 169,4 35 207,1 101,8%

грудень 1 738 942,7 2 343 813,7 -604 871,0 74,2%
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У 2024 роді по Міжрегіональному управлінню відбувся ріст надходжень 

порівняно з 2023 роком на суму 3 095,9 млн грн або майже на 20 відс. (річний 
індекс інфляції за 11 місяців 2024 року -  110,4 відс.), в т.ч. по податках:

по податку на додану вартість на 1 621,1 млн грн або 116,8 відс, податку на 
прибуток на 972,2 млн грн або 119,3 відс, акцизному податку на 309,5 млн грн 
або 146,6 відс, податку на доходи фізичних осіб (Держбюджет) на 194,9 млн грн 
або 120,9 відс., в т.ч. по податку на доходи фізичних осіб із зарплати на
32 млн грн або 113,4 відс. та по військовому збору на 162,9 млн грн або
123,5 відсоток. (Таблиця № 2, Діаграма № 1).

Таблиця № 2
Динаміка надходжень податків до Державного бюджету 

грошовими коштами у 2024 році
•  ___________ ___________ ___________  млн грн

Міжрегіональне
управління

Факт 2023 
року

Факт 2024 
року

Приріст 
2024 до 

2023, (+,-)

Темпи 
приросту 
2024 до 

2023, (%)
ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД ДБ 16 417,6 19 513,6 3 095,9 118,9%

ПДВ 9 660,4 11281,5 1 621,1 116,8%

ННП 5 033,2 6 005,4 972,2 119,3%

АКЦИЗ ЗФ 664,3 973,8 309,5 146,6%

ПДФО ДБ, в т .ч .: 931,3 1 126,1 194,8 120,9%

ВІЙСЬКОВИЙ ЗБІР 693,1 856,0 162,9 123,5%

ПДФО ЗАРПЛАТА 21% 238,1 270,1 32 113,4%
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Діаграма № 1
Приріст надходжень до загального фонду Державного бюджету 

грошовими коштами у 2024 році
млн грн

пдв

В 2023 

Я 2024

ПнП АКЦИЗ ПДФОДБ

.Найбільшу питому вагу надходжень до загального фонду Державного 
бюджету у 2024 році займає податок на додану вартість 58 відс., податок на 
прибуток -  31 відс. та ПДФО ДБ -  6 відсотків. Питома вага інших податків та 
зборів -  5 відсотків. Дані наведено у Діаграмі № 2.

____________________________________________________ Діаграма №2

Питома вага надходжень до ЗФ ДБ у 2024 році

□пдв 
а пдфо

□ ПнП 

а інше



По податку на додану вартість при доведеному показнику доходів на 
2024 рік в сумі 11 679,2 млнгрн мобілізовано до бюджету 11 281,5 млн грн або 
96,6 відс. від доведеного показника, недобір склав 397,6 млн гривень.

По деклараціях з ПДВ, які подавались у 2024 році, нарахування складають 
11 011,5 млн грн, в порівнянні з аналогічним періодом 2023 року відбувся ріст 
нарахувань на 1 263 млн грн або на 13 відсотків.

При цьому питома вага обсягів доходів підприємств, які займаються 
торгівлею паливом в загальному обсязі по Міжрегіональному управлінню за 12 
місяців 2024 року складає 39 відс. і саме дана галузь має визначальний вплив на 
рівень податкової ефективності з ПДВ в цілому по Міжрегіональному 
управлінню.

Основною специфікою діяльності даної категорії підприємств є реалізація 
значних обсягів товарів при обмеженій торгівельній націнці, що не дозволяє їм 
досягнути високого рівня податкової ефективності з ПДВ, на відміну від 
платників інших галузей, таких як добувна промисловість, виробництво чи 
енергетична галузь.

За 12 місяців 2024 року по підприємствах групи «Торгівля паливом» при 
задекларованих обсягах реалізації в розмірі 201 133 млнгрн, задекларовано
1 776 млн грн ПДВ, а податкова ефективність складає 0,88 відс. (середньогалузева 
віддача по Україні: опт пальне - 0,99 відс., роздріб пальне - 1,04 відсотків).

Рівень податкової ефективності з ПДВ по Міжрегіональному управлінню у 
січні ~ грудні 2024 року (по деклараціях за грудень 2023 -  листопад 2024 року) 
становить 2,12 відс., що у 1,3 раза більше, ніж за аналогічний період 2023 року 
(було ~ 1,67 відсотка).

Протягом 2024 року 31 платник Міжрегіонального управління заявили до 
відшкодування ПДВ на рахунок платника у банку 5 730,0 млн гривень. Загальна 
сума ПДВ відшкодована платникам у 2024 році складає 5 444,5 млн гривень.

Платники Міжрегіонального управління, які отримали бюджетне 
відшкодування, сплатили у 2024 році 1 743,0 млн грн податку на прибуток. У 
2024 році баланс сплати податку на прибуток до суми бюджетного 
відшкодування ПДВ складає 32,0 відсотків.

Станом на 01.01.2025 залишок невідшкодованих сум ПДВ складає
680,3 млн гривень.

По податку на прибуток до Державного бюджету при доведеному показнику 
доходів на 2024 рік в сумі 5 521,6 млн грн мобілізовано до бюджету
6 005,4 млн грн або 108,8 відс. до доведеного завдання.

За підсумками діяльності за 9 місяців 2024 року доходи платників склали 
438 399 млн грн, що на 28 970,9 млн грн або на 6,2 відс. менше в порівнянні із 
аналогічним періодом минулого року. При цьому нарахування податку на 
прибуток збільшились на 352,0 млн грн або на 9,3 відс. та склали
4119,7 млн гривень. Податкова ефективність за 9 місяців 2024 року склала 
0,94 відс., що на 0,13 відсоткових пункти більше показника за 9 місяців 2023 року 
(0,81 відсотка).
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Всього по Міжрегіонального управлінню за підсумками 9 місяців 2024 року 
85 великих платників податків або 53,5 відс. від загального числа платників 
податку на прибуток збільшили нарахування порівняно з 9 місяцями 2023 року на 
загальну суму 1 639,4 млн гривень.

За підсумками діяльності за 9 місяців 2024 року 35 суб’єктів 
господарювання задекларували збитки на суму 7 859,5 млн гривень. У порівнянні
із аналогічним періодом минулого року кількість збиткових підприємств 
зменшилася на 5 платників або на 12,5 відсотка, сума збитків збільшилася на
1 546,8 млн грн або на 24,5 відсотка.

По частині чистого прибутку (доходу) державних підприємств при 
доведеному на 2024 рік завданні в сумі ІД млн грн забезпечено надходження в 
сумі 1,5 млн грн, що становить 136,5 відс. до планового показника.

За підсумками діяльності за 9 місяців 2024 року нарахування по частині 
чистого прибутку (доходу) відсутні. На обліку в Міжрегіональному управлінні 
перебуває 10 платників частини чистого прибутку (доходу). З них 7 підприємств 
припинили діяльність та перебувають в стадії ліквідації.

По акцизному податку до Державного бюджету при доведеному показнику 
у сумі 866,5 млн грн надходження становлять 973,8 млн грн або 112,4 відс. 
доведеного показника (на 107,2 млн грн більше від завдання), в т.ч. в розрізі 
підакцизної продукції:

-лікеро-горілчана продукція -  579,6 млн грн або 125,4 відс. доведеного 
показника (на 117,3 млн грн більше від завдання);

- пиво -  133 Д млн грн або 93,8 відс. (недобір 8,8 млн грн);
- виноробна продукція -  88,3 млн грн або 111,0 відс. (на 8,8 млн грн більше 

від завдання);
- з імпорту підакцизної продукції -  15,6 млн грн або 97,2 відс. (недобір 

0,5 млн грн);
-з  електроенергії -  4,8 млн грн або 191,2 відс. (на 2,3 млн грн більше від 

завдання);
- з реалізації пального -  152,3 млн грн або 92,8 відс. (недобір

11,9 млн гривень).
У 2024 році забезпечено ріст надходжень акцизного податку до 2023 року 

на 309,5 млн грн або на 46,6 відсотків.
Міжрегіональним управлінням проаналізовано темпи росту надходження 

податку на доходи фізичних осіб за січень-грудень 2024 року до аналогічного 
періоду 2023 року, та відповідність до темпів росту заробітної плати.

Загалом по підприємствах Міжрегіонального управління досягнуто ріст 
надходжень податку та збору на доходи фізичних осіб у січні-грудні 2024 року до 
відповідного періоду 2023 року на 315,1 млн грн або 117,2 відсотків.

По єдиному соціальному внеску досягнуто ріст надходжень на суму
691,5 млн грн. або 109,2 відсотків.



7

З метою виконання показника Міжрегіональним управлінням вживалися всі 
можливі заходи щодо пошуку додаткових резервів надходжень та розширення 
бази оподаткування єдиного внеску, зокрема, вжиття заходів щодо погашення 
існуючої заборгованості з єдиного внеску (далі - ЄСВ).

Станом на 01.01.2024 заборгованість зі сплати ЄСВ по платниках Західного 
управління становила 20 970,5 тис гривень. Протягом січня-грудня 2024 року за 
результатами вжитих заходів забезпечено надходження в рахунок погашення 
боргу по ЄСВ 10 687,4 тис гривень.

Крім того, з метою вжиття дієвих заходів спільно з органами місцевого 
самоврядування, спрямованих на упередження порушень чинного законодавства з 
питань оплати праці, Міжрегіональним управлінням щоквартально скеровується 
до Львівської міської ради інформація щодо кількості найманих працівників, 
фонду оплати праці, середньої заробітної плати та сплати ПДФО для Міської 
комісії з питань легалізації виплати заробітної плати та зайнятості населення, 
ліквідації заборгованості з виплати заробітної плати і забезпечення повноти і 
своєчасності сплати податків та єдиного соціального внеску.

За рейтинговою оцінкою ефективності роботи територіальних органів ДПС 
у 2024 році Міжрегіональне управління займало:

8 місце у рейтингу за 1 квартал 2024 року;
2 місце у рейтингу за перше півріччя 2024 року;
14 місце у рейтингу за 9 місяців 2024 року.
По напрямках «Адміністрування податків» (3 місце), «Управління 

ризиками» (4 місце), «Правове адміністрування» (10 місце) Міжрегіональне 
управління у 2024 році стабільно перебуває у першій десятці рейтингових місць.

• Міжрегіональним управлінням опрацьовано реєстр «Нерознесених 
платежів» шляхом рознесення платежів на відповідну інтегровану картку 
платника (далі -  ІКП).

Відпрацьовано суми платежів, рознесених до ІКП зі спеціальним кодом 
"Платежі до з'ясування":

шляхом ідентифікації таких платежів в межах бюджетного рахунку на суму
2 971,4 тис гривень;

сформовано 132 висновки про перекиду коштів між бюджетними рахунками 
на суму 19 868,0 тис гривень.

Здійснено моніторинг сплачених коштів .платниками, що використовують 
єдиний рахунок та забезпечено їх своєчасне перерахування на бюджетні та/або 
небюджетні рахунки. Протягом 2024 року з єдиного рахунку платника надійшло 
33 975,9 тис грн на бюджетні та/або небюджетні рахунки.

На виконання п.п.12.3.3 п.12.3 ст.12 Податкового кодексу України, до 
обласних державних адміністрацій надано інформацію відповідно даних 
інформаційної системи органів ДПС про суми наданих податкових пільг, 
включаючи втрати доходів бюджету від їх надання, що відраховуються до



місцевих бюджетів по платниках податків, які знаходяться на обліку в 
Міжрегіональному управлінні.

З метою обліку нарахованих і сплачених, повернутих та відшкодованих сум 
платежів забезпечено відкриття ІКП за кожним платником та кожним видом 
платежу, які мають сплачуватися такими платниками на рахунки, відкриті в 
розрізі адміністративно-територіальних одиниць.

Здійснено контроль за своєчасністю та повнотою подання платниками 
податків звітів про контрольовані операції. Проаналізовано звітність по 76 
підприємствах. Сформовано та надіслано на адресу підприємств близько 76 
запитів щодо встановлених розбіжностей між обсягами контрольованих операцій, 
визначених прогнозним аналізом та фактичними даними поданих звітів про 
контрольовані операції за 2023 рік.

Протягом 2024 року на адресу платників податків, що знаходяться на обліку 
в Міжрегіональному управлінні, надіслано 20 запитів щодо оподаткування 
доходів, що прирівнюються до дивідендів.

Сплачено конструктивних дивідендів на суму 20,8 млн гривень.
Скеровано 36 запитів до іноземних компетентних органів. Опрацьовано 17 

відповідей від іноземних компетентних органів Республіки Кіпр, Латвії, 
Королівства Нідерланди. Проведено 3 документальні позапланові виїзні 
перевірки. Сума донарахувань до бюджету складає 75,35 млн гривень.

Впродовж 2024 року забезпечено надходження до Державного бюджету в 
рахунок погашення податкового боргу в сумі 79 546,1 тис гривень, надходження в 
рахунок реалізації безгосподарського майна становлять 23 тис гривень.

По всіх боржниках здійснюються заходи щодо погашення (стягнення) 
податкового боргу, зокрема надсилання податкових вимог, здійснення опису 
майна, подання позовів до суду про стягнення боргу, виставлення платіжних 
інструкцій.

Впродовж 2024 року виставлено 4634 платіжних інструкцій, якими стягнуто 
1456 тис грн, описано майно в податкову заставу на загальну суму 
188 795,5 тис гривень.

На постійній основі скеровуються запити, на підприємства, що перебувають 
на обліку в Міжрегіональному управлінні щодо виявлення майна з ознаками 
безхазяйності. Податковими керуючими при проведенні перевірок стану 
збереження заставного майна безпосередньо та території підприємств 
проводяться огляди майна з метою виявлення майна з ознаками безхазяйності.

Надходження в рахунок погашення заборгованості по ЄСВ у 2024 році 
становлять 8 868,7 тис гривень. Заборгованість по ЄСВ станом на 31.12.2024 
становить 13 034,6 тис гривень. Вся сума боргу складається з несплачених 
самостійно задекларованих зобов’язань одного боржника та передана в органи 
Державної виконавчої служби.

Запити про наявність податкового боргу та недоїмки зі сплати єдиного 
внеску впродовж 2024 року від іноземних органів не надходили.
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З метою стягнення сум простроченої заборгованості суб’єктів 
господарювання перед державою (Автономною Республікою Крим чи 
територіальною громадою міста) за кредитами (позиками), залученими державою 
(Автономною Республікою Крим чи територіальною громадою міста) або під 
державні (місцеві) гарантії, а також за кредитами з бюджету в порядку, 
визначеному Податковим кодексом України та іншими законами 
Міжрегіональним управлінням подано позови в суд.

Впродовж 2024 року заяв від платників щодо розстрочення (відстрочення) 
сплати грошових зобов’язань та податкового боргу до міжрегіонального 
управління не надходило.

Причиною утворення податкового боргу, у переважній більшості, є 
несплачені донарахування по результатах контрольно-перевірочної роботи.

На постійній основі здійснюється виставлення інкасових доручень, на 
підставі рішень судів забезпечено участь у заходах спрямованих на належне 
супроводження судових справ, пов'язаних із відпрацюванням податкового боргу.

З метою скорочення податкового боргу керівництвом Міжрегіонального 
управління проводяться спільні наради з посадовими особами підприємств- 
боржникІв.

Протягом 2024 року, без врахування новоствореного боргу, податковий 
борг скорочено на 79 500 тис гривень.

Протягом 2024 року забезпечено проведення моніторингу фінансово- 
господарських операцій платників податків з метою виявлення податкових 
ризиків діяльності платників податків, формування ймовірних схем ухилення від 
оподаткування та відповідності критеріям ризиковості. За результатами 
моніторингу поданих на реєстрацію ПН/РК в ЄРПН сформовано та направлено на 
адресу ГУ ДПС в областях, м.Києві 65 повідомлень про виявлені ймовірні 
податкові ризики з ПДВ.

За результатами розгляду поданих платниками податків пояснень та копій 
підтверджуючих документів Комісією Міжрегіонального управління з питань 
зупинення реєстрації податкової накладної/розрахунку коригування в Єдиному 
реєстрі податкових накладних прийнято рішення: про реєстрацію/відмову в 
реєстрації податкових накладних/розрахунків коригування в ЄРПН - 9998 рішень; 
врахування/неврахування таблиць даних платників податку - 1 рішення; 
відповідності/невідповідності платника податків критеріям ризиковості - 34 
рішень. Додатково забезпечено надходження до бюджету у розмірі
312,9 млн гривень.

Забезпечено організацію роботи щодо відпрацювання доведених листами 
ДПС ризикових платників за категоріями, визначеними Рекомендованим 
порядком взаємодії підрозділів ДФС з метою оперативного реагування, подолання 
та контролю податкових ризиків з ПДВ, затвердженого наказом ДПС України від 
28.07.2015 № 543 «Про забезпечення комплексного контролю податкових ризиків
з ПДВ».
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Розділ 2. Проведення роботи з питань дотримання вимог податкового 
законодавства, законодавства щодо адміністрування єдиного внеску та

законодавства з інших питань, контроль за дотриманням якого
покладено на ДЇЇС

Відповідно до Закону України від ЗО червня 2023 року № 3219- IX "Про 
внесення змін до Податкового Кодексу України та інших законів України щодо 
особливостей оподаткування у період дії воєнного стану" документальні 
перевірки, що були розпочаті та не завершені до 24 лютого 2022 року, крім 
перевірок, для яких встановлено мораторій, поновлюються на невикористаний 
строк.

Протягом 2024 року завершено 1 документальну планову перевірку, 
затверджену планом-графіком проведення документальних планових перевірок 
платників податків на 2021 рік.

Завершено 9 документальних планових перевірок, затверджених планом- 
графіком проведення документальних планових перевірок платників податків на
2023 рік, за результатами яких донараховано 142 480,7 тис грн, з них сплачено ~ 
38 744,6 тис грн та зменшено суму від’ємного значення об’єкта оподаткування -  
101 502,9 тис грн, зменшено суму від’ємного значення ПДВ -
7 427,0 тис гривень.

На виконання плану-графіка проведення документальних планових 
перевірок платників податків на 2024 рік розпочато 23 документальних планових 
перевірки, з них завершено 11 документальних планових перевірок, за 
результатами яких донараховано 247 976,28 тис грн, сплачено до бюджету
33 684,83 тис грн та зменшено суму від’ємногр значення об’єкта оподаткування
4 357 033,6 тис гривень.

З метою максимального охоплення перевірками підприємств, що мають 
найбільші ризики несплати податків, до ДПС надано на затвердження проект 
плану-графіка проведення документальних планових перевірок на 2025 рік.

і •

Протягом 2024 , року проведено 65 документальних позапланових
виїзних/невиїзних перевірок, які організовано відповідно до підпункту 78.1.1 
пункту 78.1 статті 78 Податкового кодексу України з питань дотримання 
валютного законодавства, за результатами яких застосовано суму пені, у тому 
числі за порушення строку розрахунку у сфері зовнішньоекономічної діяльності у 
сумі 58 160,8 тис грн, та сплачено 49 275,5 тис грн, оскаржується -
4 215,8 тис гривень.

Проведено 5 документальних позапланових виїзних перевірок, які 
організовано відповідно до підпункту 78.1.1 пункту 78.1 статті 78 Податкового 
кодексу України.

• Проведено 1 документальну позапланову виїзну перевірку, яку 
організовано відповідно до підпункту 78.1.5 пункту 78.1 статті 78 Податкового 
кодексу України, за результатами якої донараховано 16 636,8 тис грн та сплачено
14 608,9 тис гривень.
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Проведено 16 документальних позапланових виїзних перевірок, які
організовано відповідно до підпункту 78.1.7 пункту 78.1 статті 78 Податкового 
кодексу України, за результатами яких донараховано 3 224,3 тис грн та сплачено 
2 991,5 тис грн, розпочато 1 документальну позапланову виїзну перевірку.

Проведено 3 документальних позапланових виїзних перевірок, які
організовано відповідно до підпункту 78.1.12 пункту 78.1 статті 78 Податкового 
кодексу України, за результатами яких донараховано 167 915,3 тис грн та 
зменшено суму від’ємного значення об’єкта оподаткування на 
93 457,7 тис гривень.

Проведено 1 документальну позапланову виїзну перевірку, яку
організовано відповідно до підпункту 78.1.13 пункту 78.1 статті 78 Податкового 
кодексу України.

Проведено 1 документальну позапланову виїзну перевірку, яку
організовано відповідно до пункту 78.2 статті 78 Податкового кодексу України, за 
результатами якої донараховано 240 600,3 тис грн, сплачено 280,1 тис гривень.

Протягом 2024 року прзапланові перевірки за постановами (ухвалами) суду, 
слідчого, прокурора, винесеними у кримінальних провадженнях управлінням 
податкового аудиту не проводились.

Міжрегіональним управлінням протягом 2024 року проведено 366 
результативних камеральних перевірок, за результатами яких встановлено 
порушення щодо несвоєчасної сплати, несвоєчасного подання декларацій, 
несвоєчасної реєстрації накладних та донараховано 59 981,4 тис гривень.

. За несвоєчасну сплату узгоджених грошових зобов’язань застосовано 
штрафні санкції на суму 20 592,1 тис гривень.

За неподання та/або несвоєчасне подання звітності застосовано штрафні 
санкції на суму 45,2 тис гривень.

За несвоєчасну реєстрацію податкових накладних/ розрахунків коригування 
в ЄРПН застосовано штрафці санкції на суму 39 344,1 тис гривень.

Проведено 11 фактичних перевірок, за результатами яких донараховано 
2054,1 тис грн, з них узгоджено 885,0 тис грн, сплачено -  885,0 тис гривень.

Протягом 2024 року підрозділом трансфертного ціноутворення проведено 
47 перевірок платників податків, за результатами яких донараховано 
116,3 млн грн, в тому числі основний платіж 68,7 млн грн, узгоджено та сплачено 
до бюджету 49,07 млн гривень.

Отримано та опрацьовано документації з трансфертного ціноутворення по 
19 підприємствах. Направлено аналітичні довідки щодо пропозицій для 
надіслання запитів щодо подання документації про контрольовані операції на 
суму 1403 млн гривень.

Тривають 3 перевірки з питань дотримання принципу «витягнутої руки».



Протягом 2024 року вжито заходів щодо виявлення, аналізу, 
організації та проведення перевірок осіб, які здійснюють фінансові операції, що 
можуть бути пов’язані з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних 
злочинним шляхом або з фінансуванням тероризму.

Проведено 8 аналітичних досліджень та складено висновки. Сума 
виявлених легалізованих доходів становить 1 018 600,63 тис гривень.

В ІКС «Податковий блок» внесено інформацію щодо 132 фінансових 
операцій, які можуть бути пов’язані з легалізацією доходів, одержаних злочинним 
шляхом, фінансуванням тероризму та фінансуванням розповсюдження зброї 
масового знищення та інших правопорушень. Сума підозрілих фінансових 
операцій -  223 850,0 тис гривень.

Розділ 3. Організація роботи щодо контролю за виробництвом та обігом 
спирту, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що 

використовуються в електронних сигаретах, пального

У Міжрегіональному управлінні забезпечено проведення аналізу та контроль 
за обсягами виробництва спирту, спиртовмісної продукції, нафтопродуктів, 
палива моторного альтернативного, скрапленого газу, алкогольних напоїв і 
тютюнових виробів, вжиття заходів щодо запобігання їх незаконному 
виробництву та обігу.

Протягом 2024 року проведено 6 перевірок суб’єктів господарювання з 
питань дотримання вимог законодавства, яке регулює відносини у сфері 
виробництва та обігу спирту, спиртовмісної продукції, алкогольних напоїв і 
тютюнових виробів, за результатами яких донараховано 1516,0 тис грн, сплачено 
366,9 тис гривень.

. Проведено 1 перевірку суб’єктів господарювання з питань дотримання 
вимог законодавства, яке регулює відносини у сфері виробництва та обігу спирту, 
спиртовмісної продукції, алкогольних напоїв і тютюнових виробів, за 
результатами яких донараховано 21,3 тис грн та сплачено 21,3 тис гривень.

Протягом 2024 року забезпечено ведення обліку податкових векселів, які 
видаються суб’єктами господарювання до отримання підакцизних товарів 
(продукції) та контроль за повнотою і своєчасністю їх погашення.

Розділ 4. Забезпечення взаємодії з органами, державної влади та місцевого
■ • •  •  • • •  *  г*самоврядування, організація міжвідомчої взаємодії із суб єктами 

інформаційних відносин. Забезпечення міжнародного співробітництва у
податковій сфері

Забезпечено взаємодію з органами виконавчої влади, які забезпечують 
ведення відповідних , державних реєстрів (кадастрів), щодо отримання 
(безоплатно) інформації, необхідної для здійснення повноважень контролюючих 
органів.
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Протягом 2024 року скеровано 36 запитів до іноземних компетентних 
органів, опрацьовано 17 відповідей від іноземних компетентних органів 
Республіки Кіпр, Латвії, Королівства Нідерланди.

Взято участь у 4 засіданнях з обговорення питання трансфертного 
ціноутворення у роботі міжвідомчих груп.

Розділ 5. Впровадження електронних сервісів для суб’єктів господарювання

Протягом 2024 року забезпечено належний контроль за якістю та 
своєчасністю надання структурними підрозділами Міжрегіонального управління 
адміністративних послуг та інших сервісів.

Надійшло та опрацьовано 5391 звернення платників податків щодо надання 
адміністративних послуг. Зареєстровано 1784 книги обліку розрахункових 
операцій, 1955 реєстраторів розрахункових операцій, 940 програмних 
реєстраторів розрахункових операцій та 3 розрахункові книжки.

Видано 599 довідок про відсутність заборгованості з платежів, контроль за 
справлянням яких покладено на контролюючі органи, 10 довідок про сплачений 
нерезидентом в Україні податок на прибуток (доходи), 48 довідок підтвердження 
статусу податкового резидента України, видано 49 витягів з реєстру платників 
податку на додану вартість. Зареєстровано 2 платника єдиного податку.

Щоденно проводиться робота щодо формування та ведення реєстрів: 
платників ПДВ, страхувальників, платників акцизного податку з реалізації 
пального та спирту етиловогр.

Розділ 6» Організація роботи з платниками податків, громадськістю та
засобами масової інформації

Упродовж 2024 року забезпечено організацію та проведення заходів з 
представниками бізнеру, інститутів громадянського суспільства (засідань 
«круглого столу», зборів, зустрічей тощо) з питань реалізації державної політики 
у сфері оподаткування. За участі керівництва та представників Міжрегіонального 
управління відбулось 153 заходи з представниками бізнесу, інститутів 
громадянського суспільства з питань реалізації державної політики у сфері 
оподаткування, участь у яких взяло 373 особи.

Через медіа забезпечено інформування громадськості щодо завдань, 
напрямів і результатів діяльності Міжрегіонального управління. Загальна 
кількість проведених заходів -  88, скеровано 573 матеріали. Також інформування 
відбувалось на субсайті Міжрегіонального управління вебпорталу ДПС -  1994 
матеріали.

Серед платників податків розповсюджено 3 види поліграфічної продукції 
щодо практики застосування законодавства з питань, що належать до компетенції 
Міжрегіонального управління загальним накладом 300 одиниць, яку розміщено 
на понад 35 локаціях. ,
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Забезпечено координацію роботи структурних підрозділів щодо 
реєстрації та наповнення облікових даних платників податків, що обслуговуються 
у Міжрегіональному управлінні.

Протягом 2024 року опрацьовано 322 відомості з Єдиного державного 
реєстру юридичних осіб, фізичних осіб -  підприємців та громадських формувань 
щодо змін у реєстраційних даних платників податків.

Переведено в ГУ ДПС за юридичною адресою 32 платники податків, які не 
досягли критерію великих платників податків (далі -  ВПП). По 10 ВПП, які 
потрапили до Реєстру ВПП на 2025 рік, затверджений наказом ДПС 
від 22.10.2024 № 753 та у 2024 році перебували на обліку у Міжрегіональному 
управлінні, визначено нове місце обліку.

Платникам податків, що змінили місце обліку (зняті з обліку/взяті на облік), 
через Електронний кабінет платника податків надіслано листи з зазначенням 
нового місця обліку.

Опрацьовано 46 заяв форми № 1-ОПП по платниках, що включені до 
Реєстру великих платників податків на 2025 рік та закріплені за Міжрегіональним 
управлінням.

Протягом 2024 року з податкового обліку Міжрегіонального управління 
знято 12 платників податків у зв’язку з їх припиненням.

Протягом 2024 року забезпечено контроль щодо кваліфікованого та 
своєчасного розгляду звернень громадян відповідно до вимог Закону України від
2 жовтня 1996 року № 393/96-ВР «Про звернення громадян» (зі змінами). 
Протягом 2024 року поступило 7 звернень громадян, відповідь надано згідно 
встановлених термінів.

Проведено роботу щодо оновлення графіків особистого прийому громадян 
посадовими особами та розміщення на стендах у приміщенні ЦОП ГУ ДПС у 
Львівській області та на субсайті Західного міжрегіонального управління ДПС по 
роботі з великими платниками податків вебпорталу ДПС. Звернень громадян 
щодо особистого прийому посадовими особами Міжрегіонального управління 
протягом 2024 року не надходило.

Забезпечено організацію роботи щодо своєчасного розгляду запитів на 
публічну інформацію відповідно до вимог Закону України від 13 січня 2011 року 
№ 2939-VI «Про доступ до публічної інформації» (зі змінами) та надання 
відповідей на них. Протягом 2024 року поступило 21 запит на публічну 
інформацію, відповідь надано згідно встановлених термінів.

Проведено моніторинг запитів платників податків, що надходять на сервіс 
«Пульс».

Протягом 2024 рок^ звернень від державної установи «Урядовий 
контактний центр» до Міжрегіонального управління не надходило.

і
Розділ 7. Координація роботи з питань основної діяльності, здійснення 
контролю за виконанням контрольних завдань та перевірок з окремих

питань
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Листом від 30.01.2024 № 331/8/33-00-01 до ДПС України надано звіти про 
виконання планів роботи Міжрегіонального управління на друге півріччя
2023 року та на 2023 рік.

Листом від 30.07.2024 № 2743/8/33-00-01-16 до ДПС України надано звіт 
про виконання плану роботи Міжрегіонального управління на перше півріччя
2024 року.

Листом від 04.06.2024 № 2009/8/33-00-01 до ДПС України надано на 
затвердження План роботи Міжрегіонального управління на друге півріччя
2024 року.

Листом від 04.12.2024 № 4521/8/33-00-01-16 до ДПС України надано на 
затвердження Плани роботи Міжрегіонального управління на 2025 рік та 
перше півріччя 2025 року.

Листом від 04.04.2024 № 1177/8/33-00-01 до ДПС України надано на 
затвердження Перелік змін № 1 до Організаційної структури Західного
міжрегіонального управління ДПС по роботі з великими платниками податків.

Листом від 09.04.2024 № 1258/8/33-00-10 до ДПС України надано на 
затвердження Перелік змін № 1 до Штатного розпису на 2024 рік Західного 
міжрегіонального управління ДПС по роботі з великими платниками податків.

Листом від 14.10.2024 № 3805/8/33-00-01-16 до ДПС України надано на 
затвердження Перелік змін № 2 до Організаційної структури Західного
міжрегіонального управління ДПС по роботі з великими платниками податків.

Листом від 14.10.2024 № 3806/8/33-00-10 до ДПС України надано на 
затвердження Перелік змін № 1 до Штатного розпису Західного міжрегіонального 
управління ДПС по роботі з великими платниками податків.

Забезпечено підготовку відповідних наказів.

Відповідно до наказу ДПС від 01.06.2022 № 282 «Про затвердження 
Порядку підготовки та погодження розподілу обов’язків між керівним складом 
територіальних органів ДПС» (із змінами) підготовлено та погоджено проекти
наказів про розподіл обов’язків між керівним складом Міжрегіонального
управління:

наказ Міжрегіонального управління від 15.05.2024 № 94 «Про розподіл 
обов’язків між керівним складом Західного міжрегіонального управління ДПС по 
роботі з великими платниками податків»;

наказ Міжрегіонального управління від 31.05.2024 № 114 «Про внесення 
змін до наказу від 15.05.2024 № 94»;

* наказ Міжрегіонального управління від 12.11.2024 № 213 «Про внесення 
змін до наказу від 15.05.2024 № 94».

Забезпечено організацію участі керівництва Міжрегіонального управління у 
апаратних нарадах, підготовку відповідних матеріалів, складання протоколів та 
доведення до виконавців прийнятих рішень.
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Забезпечено якісний та своєчасний контроль за виконанням контрольних 
завдань, зокрема щотижневе надання структурним підрозділам в електронному 
вигляді випереджувальної інформації щодо доручень, терміни виконання яких 
минають на відповідну дату, та строки виконання.

Відповідно до вимог наказу ДПС від 25.01.2024 № 70 (із змінами) 
забезпечено здійснення моніторингу та контролю за виконанням структурними 
підрозділами контрольних завдань.

Щомісяця за результатами даних ІКС «Управління документами» проведено 
загальний аналіз стану виконавської дисципліни щодо виконання контрольних 
завдань, визначених актами органів державної влади та дорученнями органів 
вищого рівня, завдань до іншої вхідної кореспонденції, звернень і запитів 
народних депутатів України, депутатів місцевих рад, доручень керівництва ДПС 
до іншої вхідної кореспонденції та власних рішень.

Відповідно до вимог наказу ДПС від 25.01.2024 № 70 (із змінами) щомісяця 
проведено аналіз оцінки рівня виконавської дисципліни при виконанні 
контрольних завдань, визначених дорученнями органів вищого рівня та власними 
рішеннями, та забезпечено його врахування при преміюванні працівників 
Міжрегіонального управління.

Забезпечено своєчасний та якісний системний автоматизований контроль за 
розглядом звернень громадян та запитів на публічну інформацію.

Наказом Міжрегіонального управління від 28.01.2022 № 14 затверджено 
Порядок організації та здійснення внутрішнього контролю у Західному 
міжрегіональному управлінні ДПС по роботі з великими платниками податків.

Листом від 27.12.2024 № 4838/8/33-00-01-16 до ДПС України надано звіт 
про стан організації та здійснення внутрішнього контролю у розрізі елементів 
внутрішнього контролю за 2024 рік.

Забезпечено організацію роботи щодо формування, зберігання та 
використання фонду архівних документів.

Протягом 2024 року проведено 6 планових невиїзних перевірок:
- стану організації роботи управління податкового аудиту Західного 

міжрегіонального управління ДПС по роботі з великими платниками податків в 
частині своєчасного та якісного наповнення інформацією ІКС «Податковий блок» 
по документальних позапланових перевірках за період з 01.01.2021 по 31.12.2023 
року;

стану організації роботи структурних підрозділів Західного 
міжрегіонального управління ДПС по роботі з великими платниками податків 
при проведенні заходів щодо надання юридичним особам довідки-підтвердження 
статусу податкового резидента України, за період з 01.01.2021 по 31.12.2023 року;

- стану організації роботи підрозділів адміністрування підприємств Західного 
міжрегіонального управління ДПС по роботі з великими платниками податків по 
адмініструванню земельного податку за період з 01.01.2021 по 31.03.2024 року;



17

- стану організації роботи підрозділів адміністрування підприємств Західного 
міжрегіонального управління ДПС по роботі з великими платниками податків по 
адмініструванню місцевих податків та зборів за період з 01.01.2021 по 31.03.2024 
року;

- стану організації роботи управління податкового аудиту Західного 
міжрегіонального управління ДПС по роботі з великими платниками податків в 
частині проведення перевірок фінансових операцій за період з 01.01.2024 по
30.06.2024 року;

- стану організації роботи управління трансфертного ціноутворення Західного 
міжрегіонального ДПС по роботі з великими платниками податків за період з 
01.01.2021 по 31.06.2024 року.

Перевірками виявлено окремі порушення та недоліки, матеріали перевірок 
передано до підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції 
Міжрегіонального управління.

За результатами комплексної планової невш’зної (дистанційної) перевірки 
ДПС (з частковим виїздом) стану організації роботи Міжрегіонального 
управління з основних питань за 2021-2023 роки та січень-квітень 2024 року 
(згідно наказу ДПС від 22.03.2024 № 248), за порушення та недоліки, виявлені 
перевіркою та посилення відповідальності посадових осіб за виконання 
покладених службових обов’язків, ініційовано 8 дисциплінарних проваджень для 
визначення ступеня вини, характеру і тяжкрсті вчиненого дисциплінарного 
проступку.

Протягом 2024 року забезпечено контроль за усуненням недоліків та 
порушень, виявлених перевірками.

Розділ 8. Організація правової роботи

Протягом 2024 року забезпечено участь у заходах, спрямованих на належне 
супроводження судових справ Міжрегіонального управління, зокрема 
представництво у Львівському окружному адміністративному суді, Восьмому 
апеляційному адміністративному суді.

Здійснено участь у судових засіданнях в режимі відео-конференцій з 
Закарпатським окружним адміністративний судом, Івано-Франківським 
окружним адміністративним судом, Волинським окружним адміністративним 
судом, Житомирським окружним адміністративним судом, Вінницьким 
окружним адміністративним судом, Рівненським окружним адміністративним 
судом, Хмельницьким окружним адміністративним судом, Черкаським окружним 
адміністративним судом, Окружним адміністративним судом м. Києва, Сьомим 
апеляційним адміністративним судом, Шостим апеляційним адміністративним 
судом, Касаційним адміністративним судом у складі Верховного Суду.
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Здійснено участь у заходах, спрямованих на правильне застосування 
Міжрегіональним управлінням податкового законодавства та іншого 
законодавства, контроль за дотриманням якого покладено на органи ДПС.

На розгляді в судах різних інстанцій усіх категорій перебували 422 судові 
справи на суму 5 069,60 млн гривень.

Протягом 2024 року забезпечено участь у 628 судових засіданнях.
Судами різних інстанцій розглянуто 146 справ на загальну суму 

888,13 млн грн, з них:
- на користь Міжрегіонального управління прийнятої 14 судових рішень на 

загальну суму 568,6 млн грн, що складає 78 відс. по кількості та 64 відс. по сумі із 
загальної кількості розглянутих справ;

- на користь платників податків прийнято 32 судових рішення на загальну 
суму 319,53 млн грн, що складає 22 відс. по кількості та 36 відс. по сумі із 
загальної кількості розглянутих справ.

Надійшло коштів до бюджету по узгоджених сумах - 113,55 млн грн, не 
допустили безпідставного відшкодування ПДВ з державного бюджету - 
167,64 млн грн, економія бюджетних коштів (зменшення від’ємного значення 
суми ПДВ та збитків) -  168,63 млн гривень.

Судовий збір у 2024 році виділений в розмірі 2 440,2 тис грн, з них 
використано 2 147,44 тис грн, залишок невикористаних коштів на сплату судового 
збору становить 292,76 тис гривень.

Подано 6 позовів щодо стягнення коштів з рахунків у банках та/або за 
рахунок готівки на 329 523,6 тис гривень, ухвалено 7 рішень судів на користь 
Міжрегіонального управління щодо стягнення коштів на суму 412 млн грн 
(4 справи на суму 180 млн грн на розгляді в суді), скеровано 1 позов на продаж 
майна на суму 8,7 млн грн (на розгляді).

Прийнято 12 рішень керівника щодо стягнення коштів з рахунків у банках 
та/або за рахунок готівки на суму 276 563,8 тис гривень.

Проведено аналіз судової практики за результатами розгляду податкових 
спорів Касаційним адміністративним судом у складі Верховного Суду, Великою 
палатою Верховного Суду, прийнятої на користь податкових органів, які 
долучаються у подібних справах, стороною в яких є Міжрегіональне управління.

Розділ 9. Організація роботи з персоналом.
Запобігання та виявлення корупції

Протягом 2024 року забезпечено організацію роботи щодо укомплектування 
посад структурних підрозділів Міжрегіонального управління на 93,1 відсотка.



Станом на 31.12.2024 при штатній чисельності 130 одиниць, 
заповнено 121 штатна одиниця.

Забезпечено підвищення рівня професійної компетентності 100 відс. 
державних службовців Міжрегіонального управління відповідно до 
індивідуальних програм професійного розвитку.

З метою формування професійних компетентностей державних службовців 
для вирішення основних завдань професійної діяльності та виконання своїх 
обов’язків для усіх працівників Міжрегіонального управління створено умови 
щодо проходження професійних навчань підвищення кваліфікації, у тому числі з 
питань міжнародного гуманітарного права, персональної кібергігієни, кризових 
комунікацій, розбудови доброчесних організацій тощо.

У межах співпраці з Національним Університетом «Львівська політехніка» 
для державних службовців Міжрегіонального управління категорії ”БИ та "В" 
організовано професійні навчання за загальною професійною (сертифікатною 
програмою) «Підвищення рівня професійної компетентності державних 
службовців» та за п’ятьма загальними короткостроковими програмами: «Медіація 
та ведення переговорів у публічному управлінні», «Цифрова грамотність», 
«Запобігання корупції та забезпечення доброчесності», «Управління державними 
інвестиціями, зокрема з застосування методики аналізу витрат і вигід (COST- 
BENEFIT ANALYSIS)», «Сприйняття змін в органах публічної влади».

Забезпечено організацію та контроль за проведенням спеціальних перевірок, 
передбачених Законом України від 14 жовтня 2014 року № 1700-VII «Про 
запобігання корупції» (зі змінами), стосовно осіб, які претендують/призначені на 
відповідні посади у період воєнного стану.

Протягом 2024 року по 6 працівниках Міжрегіонального управління 
проведено спеціальні перевірки, за результатами яких складено та зареєстровано 
6 довідок.

Забезпечено організацію та контроль за проведенням перевірок 
достовірності відомостей щодо застосування заборон, передбачених частинами 
третьою і четвертою статті 1 Закону України від 16 вересня 2014 року № 1682- VII 
«Про очищення влади» (зі змінами).

Протягом, 2024 по 14 працівниках Міжрегіонального управління проведено 
перевірки достовірності відомостей, за результатами яких складено та 
зареєстровано 14 довідок.

Забезпечено організацію роботи та здійснено контроль за визначенням 
завдань і ключових показників результативності, ефективності та якості 
службової діяльності для державних службовців Міжрегіонального управління на
2025 рік, а також для тих, котрі протягом 2024 року були призначені на посаду 
або переведені на інші посади державної служби, відповідно до вимог чинного 
законодавства.

Відповідно до Порядку проведення оцінювання результатів службової 
діяльності державних службовців, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів 
України від 23 серпня 2017 року № 640 «Про затвердження Порядку проведення 
оцінювання результатів службової діяльності державних службовців» (із змінами) 
забезпечено організацію та контроль за проведенням щорічного оцінювання
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результатів службової діяльності державних службовців
Міжрегіонального управління: підготовлено наказ від 14.10.2024 № 187 «Про 
визначення результатів виконання завдань державними службовцями Західного 
міжрегіонального управління ДПС по роботі з великими платниками податків, які 
займають посади державної служби категорій «Б» і «В», у 2024 році» та наказ від
03.12.2024 № 226 «Про затвердження Висновку щодо оцінювання результатів 
службової діяльності державних службовців Західного міжрегіонального 
управління ДПС по роботі з великими платниками податків, які займають 
посади державної служби категорій «Б» та «В», у 2024 році».

Протягом 2024 року забезпечено організацію роботи відповідно до наказу 
ДПС від 08.10.2020 № 555 «Про затвердження Порядку організації роботи, 
спрямованої на запобігання та виявлення корупції в органах Державної 
податкової служби України».

Вжито заходів з надання методичної та консультаційної допомоги окремим 
посадовим особам Міжрегіонального управління (у т.ч. в заповненні декларацій 
особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого 
самоврядування) у кількості 85 та структурним підрозділам Міжрегіонального 
управління у кількості 6.

Вжито організаційно - роз’яснювальних заходів: 14 виступів на телебаченні 
та радіо, 49 публікацій на субсайті територіального органу ДПС, 32 публікації в 
мережі інтернет та соцмережах. Розміщено публікації з метою підвищення 
обізнаності громадян та залучення до співпраці.

Прийнято участь у проведенні 14 перевірок з питань стану організації 
роботи структурних підрозділів, за результатами яких винесено 5 «Офіційних 
попереджень про неприпустимість протиправної поведінки» та 25 
дисциплінарних провадженнях.

• Протягом^ 2024 року забезпечено виконання заходів Антикорупційної 
програми ДПС України на 2023-2025 роки. До ДПС надано звіти про виконання 
«Антикорупційної програми ДПС України на 2023-2025 роки».

Забезпечено контроль за виконанням Правил етичної поведінки посадовими 
особами Міжрегіонального управління.

Розділ 10. Організація фінансової діяльності.
Матеріально-технічний розвиток

Міжрегіональним управлінням надано до ДПС бюджетні пропозиції на
2025 рік за бюджетними програмами, відповідальним виконавцем яких є ДПС.

На підставі здійснених розрахунків у 2024 році надіслано до ДПС на 
затвердження проекти кошторисів на 2025 рік.

Виконання бюджетних програм за 2024 рік, відповідальним виконавцем 
яких є ДПС, описано за допомогою Діаграми № 3.
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Діаграма № З
Виконання бюджетних програм

□ Заробітна плата

□ Нарахування на оплату праці

□ Предмети, матеріали 
обладнання

О Послуги

□ Видатки на відрядження 

о  Судовий збір

О Безспірне списання коштів

Фінансову та бюджетну звітність Міжрегіонального управління про 
виконання кошторису за бюджетними програмами за 2024 подано до органів 
ДКСУ та ДПС України.

Протягом 2024 року укладено 35 договорів про закупівлю товарів та послуг.
Відповідно до наказу Міжрегіонального управління від 29.10.2024 № 199 

«Про проведення інвентаризації» проведено річну інвентаризацію товарно- 
матеріальних цінностей, основних засобів, необоротніх активів.

Військовий облік призовників, військовозобов’язаних та резервістів у 
Міжрегіональному управлінні організовано та ведеться з дотриманням вимог 
Постанови Кабінету Міністрів України від ЗО грудня 2022 року № 1487 «Про 
затвердження Порядку організації та ведення військового обліку призовників, 
військовозобов’язаних та резервістів» (зі змінами).

Надіслано 24 повідомлення щодо зміни облікових даних призовників, 
військовозобов’язаних та резервістів до районних (обласних) територіальних 
центрів комплектування та соціальної підтримки (далі -  ТЦК та СП).

Здійснено, оповіщення за чотирьма розпорядженнями ТЦК та СП п’ятьох 
військовозобов’язаних працівників Міжрегіонального управління про їхній 
виклик до ТЦК (та СП згідно з вимогами чинного законодавства.
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Забезпечено організацію та контроль за проведенням звіряння 
даних списків персонального військового обліку по 41 військовозобов’язаних, які 
працюють в Міжрегіональному управлінні з обліковими даними документів 
19 ТЦК та СП, на території відповідальності яких вони перебувають.

Забезпечено організацію та контроль за проведенням звіряння облікових 
даних списків персонального військового обліку із військово-обліковими 
документами 37 призовників, військовозобов’язаних та резервістів, працюючих у 
Міжрегіональному управлінні.

Підготовлено розпорядження від 20.12.2024 № 4-р «Про проведення 
звіряння облікових даних списків персонального військового обліку із військово- 
обліковими документами призовників, військовозобов’язаних та резервістів, 
працюючих у Західному міжрегіональному управлінні ДПС по роботі з великими 
платниками податків, у 2024 році».

.До ДПС України надано пропозиції щодо:
- бронювання військовозобов’язаних, яким надається відстрочка від 

призову на військову службу під час мобілізації та на воєнний час;
- анулювання відстрочки військовозобов’язаним, яким була надана 

відстрочка від призову на військову службу під час мобілізації та на воєнний час.
і

Розділ 11. Інформаційно-технічне забезпечення діяльності та технічне
супроводження електронних сервісів. Забезпечення охорони державної 

таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації

Протягом 2024 року переінстальовано та перепідключено до ЛОМ 16 
комп’ютерів. Забезпечено функціонування комунікаційних та мережевих сервісів 
Міжрегіонального управління.

Підтримувались в актуальному стані бази даних Міжрегіонального 
управління (звітність, єдиний реєстр податкових накладних, дані митниці, тощо).

Надані 'віїдповідні ролі для роботи з ІКС «Податковий блок» 411 
користувачам. Забезпечено функціонування АС «Адміністратор системи».

Щотижнево проводилась вибірка непрокамераленої звітності. Щомісяця 
проводилась вибірка ПЗ,ПК, сплата митним органам та інші вибірки на запити 
структурних підрозділів Міжрегіонального управління.

Забезпечено' проведення заходів, направлених на забезпечення охорони 
державної таємниці:

розроблення Номенклатури посад працівників Міжрегіонального 
управління, перебування на яких потребує оформлення допуску та надання 
доступу до державної таємниці;

- проведення перевірки наявності матеріальних носіїв секретної інформації.

Проведено навчання працівників структурних підрозділів Міжрегіонального 
управління, які мають допуск та доступ до державної таємниці на тему «Порядок 
роботи з матеріальними носіями інформації з обмеженим доступом».
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Проведено перевірку знань працівників структурних підрозділів 
Міжрегіонального управління, які мають доступ до державної таємниці, стосовно 
питань охорони державної таємниці.

Проведено закупівлю та встановлено антивірусне забезпечення ESET 
PROTEKT Entry на 135 об’єктах Міжрегіонального управління.

Начальник Західного 
міжрегіонального управління ДПС 
по роботі з великими платниками податків


